determinado por RESHCS: 214-25 se le 
deben incorporar las diferencias de los 
créditos derivados por las 
Resoluciones SSPU Nº 254/25, 303/25, 
365/25, 409/25, 542/25 y 618/25 de la 
Sub-Secretaría de Políticas 
Universitarias por un total de PESOS 
SETECIENTOS SETENTA Y CINCO 
MILLONES DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y NUEVE MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y 
CUATRO ($ 775.259.474.-), 
correspondientes a los meses de 
febrero, marzo y abril.

29/05/2025 74 RESHCS: 276/25

12/05/2025 EXP: 325/2025

ADQUISICION E 
INSTALACION DE EQUIPOS 
DE ACONDICIONAMIENTO 
DE AIRE FRIO-CALOR - 
AUDITORIO - SEDE 
CENTRAL

15-05-2025

VISTO, el EXP:

[...]

Visto, el Expediente 413/2025, 
mediante el cual se tramita la 
adquisición de resmas de papel para 
uso en la Sede Central, Centros 
regionales y delegaciones en la Unlu, 
mediante procedimiento de 
Contratación directa por un monto 
estimado de PESOS VEINTITRES 
MILLONES ($ 23.000.000.00.-) Esta 
CAP de Administración, Economía y 
Finanzas avala el trámite de compras 
sujeto a dictamen favorable de la 
Dirección General Legal y Técnica.

DGLyT - 
(13-06-25 PASA CON 

DICTAMEN LEGAL A 
LA DGDyAA)

EXP 413/2025 
RESREC: 

05/05/2025 TRI:

[...]

de fumigación y control de plagas para 
la Sede Central, los Centros Regionales
y Delegaciones de esta Universidad; 
para cubrir la demanda por un período 
de
doce (12) meses, con opción a prorroga 
por 12 meses más, a un costo total
estimado de PESOS CUARENTA 
MILLONES OCHENTA MIL ($
40.080.000,00.-) esta comisión 
Permanente de Administración, 
Economía y
Finanzas recomienda aprobar el 
proyecto de acto administrativo Nro.
2273/25 y
proyecto de pliego de bases y 
condiciones adjuntado por Nota 
49891/25.

17/07/2025 HCS RESHCS: 440/25

07/08/2025 TRI:

[...]

573/2025 SOLICITUD DE COMPRA 
PAPEL HIGIÉNICO 2025 10-07-2025

VISTO el expediente 573/2025 por el 
cual se tramita la adquisición de papel 
higiénico, para cubrir la demanda por 
un plazo de DIEZ (10) meses de esta 
Universidad, por un costo estimado de 
PESOS VEINTIOCHO MILLONES 
OCHOCIENTOS MIL ($ 28.800.000.-) 
esta Comisión Asesora Permanente de 
Administración Economía y Finanzas 
avala la compra requerida en tanto se 
cumpla con el dictamen favorable del 
servicio jurídico.

DGLyT RESREC: 
189/2025

03/07/2025 EXP: 616/2025 ADQUISICION DE AIRES 
ACONDICIONADOS 10-07-2025

[...]

mediante el cual se tramita la 
adquisición de equipos de aire 
acondicionado y kits de instalación a 
solicitud de la Dirección de 
Mantenimiento y Obras Menores de 
esta Universidad, para cubrir la 
demanda según la vida útil de los 
bienes, por un costo estimado de 
PESOS VEINTICUATRO MILLONES 
($ 24.000.000,00) esta Comisión 
Asesora Permanente de 
Administración Economía y Finanzas 
avala la compra requerida en tanto se 
cumpla con el dictamen favorable del 
servicio jurídico.

DGLyT RESREC: 
216/2025

02/07/2025 EXP: 607/2025
AUTORIZACIÓN PARA 
VENTA DE ANIMALES

[...]

relacionado con la adquisición de 
artículos de limpieza para la sede 
central y los centros regionales de esta 
universidad; a fin de cubrir la 
demanda correspondiente al segundo 
semestre del corriente año hasta 
febrero 2026, por un costo estimado de 
Pesos Ciento Sesenta y Dos Millones 
Trescientos Veintidós Mil Ciento 
Cincuenta ($162.322.150,00).-
2°.- Encomendar al Rectorado, previa 
elevación al HCS, produzca los actos 
administrativos necesarios para 
ordenar la situación descripta en las 
intervenciones, en el trámite de 
referencia, respecto al marco 
normativo vigente. 

Pasa a rectorado.